
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Giorgio Lardino  Firma  Giorgio Lardino
 

Pagina 1/4 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2024/00657
 

DEL 23/07/2024
 

 

Collegio Sindacale il   
23/07/2024

 
  

 
OGGETTO   

 

Rinnovo Commissione ex art. 15  Legge Regionale 18 Dicembre 1981 n. 54.

 
 

 

Struttura Proponente Farmaceutica Territoriale
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Farmaceutica Territoriale  
 

   
 

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
23/07/2024

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Giorgio Lardino  Firma  Giorgio Lardino
 

Pagina 2/4 

 

Il Dirigente dell’U.O.C. Farmaceutica Territoriale di Potenza Dott. Giorgio Lardino relaziona quanto segue: 

 
 RICHIAMATO l’art. 15 della L.R. 54/81, relativo all’istituzione, competenze e regolamentazione della 

Commissione Farmaceutica, che in base al dettato normativo deve essere “…formata dal Coordinatore 
Sanitario (ora Direttore Sanitario Aziendale), che la presiede, dal Responsabile del Servizio Farmaceutico 
della struttura centrale  dell’USL (ora ASL), da un funzionario amministrativo dell’Unità Sanitaria Locale( 
ora ASL), che svolge anche funzioni di segretario e da due farmacisti esercenti in farmacia, di cui uno non 
titolare, scelti rispettivamente su terne fornite dall’ordine dei farmacisti della provincia…. Per ciascun 
farmacista componente è designato, con la stessa procedura, il relativo supplente…”;  

RICHIAMATA la Deliberazione del D.G. n.1018 del 12.10.2010, di nomina della Commissione 
Farmaceutica ex art. 15 L.R. 54/81 in seguito alla istituzione della nuova Azienda Sanitaria Locale di 

Potenza ex L.R. 12 del 1° luglio 2008;  

RICHIAMATA, altresì, la Deliberazione del D.G. n. 2017/00417 del 27/06/2017 avente ad oggetto il rinnovo 

della Commissione Farmaceutica ex art. 15 L.R. 54/81;  

CONSIDERATO che, a seguito del collocamento in quiescenza a decorrere dal 01/01/2023 del Direttore 
dell’U.O.C. Farmaceutica Territoriale Asp Potenza (Pz), della mancata disponibilità di alcuni farmacisti ad 
essere rieletti quali componenti nonché della presa di servizio presso l’U.O.C. Farmaceutica Territoriale di 
Potenza (Pz) di un Collaboratore Amministrativo Professionale, la suindicata Commissione necessita di 

essere rinnovata;  

RITENUTO di individuare la figura del Responsabile del Servizio Farmaceutico ASP Potenza nel 

responsabile pro-tempore e di affidare l’incarico di componente-segretario della Commissione in oggetto 
alla Dr.ssa Rosa Lacapra, Collaboratore Amministrativo Professionale - Area dei Funzionari in servizio 

presso l’U.O.C. Farmaceutica Territoriale ASP Potenza;  

VISTA la nota pec, acquisita al protocollo di questa U.O. in data 15/05/2023 al n. 20230047096, con la 

quale l’Ordine dei Farmacisti della Provincia di Potenza, ha provveduto  a trasmettere le due terne di 

nominativi di farmacisti richieste;  

ATTESO pertanto di dover procedere al rinnovo della Commissione Farmaceutica di che trattasi per 

consentire l’assolvimento dei compiti previsti dalla normativa sopra richiamata;  

Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del soggetto 

proponente in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa; 

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE 

Di  VOLER: 

-RICHIAMARE la narrativa che precede e qui considerarla materialmente riportata e trascritta, quale parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

-RINNOVARE presso questa Azienda Sanitaria Locale di Potenza la Commissione Farmaceutica ex art. 15 

L.R. 54/81 e per l’effetto di nominare i seguenti componenti:  

per la parte Aziendale 

-  Direttore Sanitario pro-tempore ASP Potenza, Presidente;  

-  Responsabile pro-tempore dell’U.O.C. Farmaceutica Territoriale ASP Potenza- Componente effettivo;  

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Giorgio Lardino  Firma  Giorgio Lardino
 

Pagina 3/4 

 

 

per la parte dei farmacisti designati dall’Ordine Provinc iale di Potenza 

-Dr. Francesco Bagnoli- Farmacista Titolare- Componente effettivo;  

-Dr. Gianfranco Figliola- Farmacista Titolare- Componente supplente;  

-Dr. Giacomo Bove- Farmacista non Titolare- Componente effettivo;  

-Dr.ssa Maristella Deminco - Farmacista non Titolare- Componente supplente;  

-Dr.ssa Rosa Lacapra - Collaboratore Amministrativo Professionale in servizio presso l’U.O.C. 

Farmaceutica Territoriale ASP Potenza –Segretario/Componente;  

- PRENDERE ATTO che la Commissione Farmaceutica ex art. 15 L.R. 54/81 ha sede presso la struttura 

centrale di questa Azienda, sita in Potenza (Pz) alla Via Torraca, 2;  

- TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Segretario della Commissione ex art. 15 L.R. 54/81 

per i dovuti provvedimenti di notifica ai membri Componenti. 

IL DIRETTORE GENERALE 

In virtù dei poteri conferitigli con DDG n. 506 del 20/07/2023, a seguito del Decreto di nomina dal 

Presidente della Giunta Regionale di Basilicata n. 125 del 26.06.2023;  

Letta e valutata la proposta deliberativa riportata in narrativa; 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore amministrativo, del Direttore sanitario, resi per quanto di rispettiva 

competenza; 

DELIBERA 

di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati e per l’effetto:  

 DI RICHIAMARE la narrativa che precede e qui considerarla materialmente riportata e trascritta, quale 

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

- DI RINNOVARE presso questa Azienda Sanitaria Locale di Potenza la Commissione Farmaceutica ex 

art. 15 L.R. 54/81 e per l’effetto di nominare i seguenti componenti:  

per la parte Aziendale 

-   Direttore Sanitario pro-tempore ASP Potenza, Presidente;  

-  Responsabile pro-tempore dell’U.O.C. Farmaceutica Territoriale ASP Potenza- Componente effettivo;  

per la parte dei farmacisti designati dall’Ordine Provinciale di Potenza 

-Dr. Francesco Bagnoli- Farmacista Titolare- Componente effettivo;  

-Dr. Gianfranco Figliola- Farmacista Titolare- Componente supplente;  

-Dr. Giacomo Bove- Farmacista non Titolare- Componente effettivo;  

-Dr.ssa Maristella Deminco - Farmacista non Titolare- Componente supplente;  

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Giorgio Lardino  Firma  Giorgio Lardino
 

Pagina 4/4 

 

-Dr.ssa Rosa Lacapra - Collaboratore Amministrativo Professionale in servizio presso l’U.O.C. 

Farmaceutica Territoriale ASP Potenza –Segretario/Componente;  

- DI PRENDERE ATTO che la Commissione Farmaceutica ex art. 15 L.R. 54/81 ha sede presso la struttura 

centrale di questa Azienda, sita in Potenza (Pz) alla Via Torraca, 2;  

- DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Segretario della Commissione ex art. 15 L.R. 

54/81 per i dovuti provvedimenti di notifica ai membri Componenti. 

 

 
 
 

 
 
 

Giorgio Lardino
 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Giorgio Lardino
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

Il presente provvedimento è notificato ai destinatari a cura dell’istruttore.  

 

 

 

 Luigi D'Angola     Antonello Maraldo    Pierluigi Gigliucci  

Il Direttore Sanitario 

Luigi D'Angola
 

Il Direttore Generale 

Antonello Maraldo
 

Il Direttore Amministrativo 

Pierluigi Gigliucci
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 
struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  

 

 
 


